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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocnice Znojmo – rekonstrukce a dostavba, II. etapa, 2. část – akce II, objekt C1 – infekční 
oddělení 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-021520 
spisová značka zadavatele: NZRIO0418 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO: 00092584 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Dotaz 1 – Piloty 

Bereme v úvahu vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace č. IV, nicméně bychom se rádi 
vyjádřili k vaší odpovědi. 
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Znovu apelujeme, že naše společnosti není generálním projektantem stavby, a tudíž není naší 
povinností vyprojektovat ocelovou konstrukci pouze dle předložené hmotnosti. Jelikož zakázka není 
vysoutěžena a podepsána smlouva o dílo, nemáme zamluvené kapacity u pilotážních firem a nemůžeme 
tedy dopředu vědět, jak těžká souprava bude použita. 

Po konzultaci s odborníky v navrhování ocelových konstrukcí jsme byli upozorněni na nevhodnost 
pracovního postupu. Žádáme o vyjádření, na koho půjde zodpovědnost, pokud bude ocelová konstrukce 
vyprojektována na 7t, dle vašeho zadání, a strop i s pilotážní soupravou spadne. Upozorňujeme, že 
nemůžeme nést zodpovědnost za vámi navržených 7t oceli. Dále žádáme o vyjádření, jak budeme 
postupovat, když bude nutné vyprojektovat konstrukci s vyšší tonáží oceli, tak aby strop nespadl z 
pohledu víceprací a ceny díla? Pokud se bude měnit rozsah ocelové konstrukce, půjde o změnu zadání 
a možnost znevýhodnění ostatních uchazečů. Navíc je nutné uvažovat pod ocelovou konstrukcí 
betonový základ, jinak bude narušena i betonová deska. 

Ocelová konstrukce svým charakterem rozhodně není pomocnou konstrukcí, ale staticky nosnou a 
důležitou konstrukcí, a proto by měla být součástí projektové dokumentace. 

Odpověď 

Zadavatel trvá na odpovědi včetně odůvodnění uvedené ve Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace č. IV ze dne 31.07.2018. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je podle zadávací dokumentace i zhotovení pomocné ocelové 
konstrukce, a to včetně zpracování případně potřebné projektové či dílenské dokumentace, 
tj. povinností vybraného dodavatele, resp. zhotovitele bude podle smlouvy o dílo i zhotovení pomocné 
ocelové konstrukce, a to včetně zpracování případně potřebné projektové či dílenské dokumentace 
pomocné ocelové konstrukce. 

Odpovědnost za případně vzniklou škodu při realizaci veřejné zakázky bude řešena podle příslušných 
ujednání smlouvy o dílo a příslušných právních předpisů upravujících náhradu škody. 

S vybraným dodavatelem, resp. zhotovitelem bude po provedení geologického průzkumu upřesněn 
způsob provedení pilotáže tak, aby byla realizovatelná, to vše za spolupráce s generálním projektantem 
a odpovědným statikem. 

V případě potřeby změny závazku ze smlouvy bude postupováno v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to zejména podle § 222 zákona. 

2)  

Dotaz 

Dotaz 2 – Slaboproud 

Abychom mohli správně ocenit položky slaboproudu, prosím o upřesnění následujících bodů: 

1. Rozpočet EPS – o jakou ústřednu Siemens se má jednat? Prosíme o bližší specifikaci. 

2. Bylo by možné uvést typ a výrobce systému sestra-pacient, který je aktuálně používám v 
ostatních objektech? Rádi dodržíme parametry, pokud jste s tímto typem spokojeni. 
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3. Pro navržení kompatibilního systému ke kontrole vstupu je nutné znát typ karet, které 
aktuálně používáte. 

Odpověď 

Ad 1 

V současné době zadavatel využívá v ostatních objektech systém EPS SIEMENS. Nabídnuté řešení musí 
být s tímto systémem plně, tj. 100%, propojitelné a kompatibilní. 

Ad 2 

V současné době zadavatel využívá v ostatních objektech systém komunikace sestra-pacient Codaco 
HCC-07 IP. Jelikož systém komunikace sestra-pacient v objektu C1 – infekční oddělení, jenž je 
předmětem veřejné zakázky, nebude propojen se systémem komunikace sestra-pacient v ostatních 
objektech, zadavatel nestanovil požadavek na určitý systém sestra-pacient pro objekt C1 – infekční 
oddělení. 

Ad 3 

V současné době zadavatel využívá v ostatních objektech bezkontaktní čipové karty s čipem EM 4102 
a jednotný přístupový systém ANET GUARD. Nabídnuté řešení musí být s těmito kartami a tímto 
systémem plně kompatibilní. 

3)  

Dotaz 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. III ze dne 26. 7. 2018 v odpovědi č. 2 uvádíte, že „Stávající 
železobetonový strop nad místností 014 bude sanován běžným způsobem, viz. Architektonicko-stavební 
řešení (jen běžná oprava stropu v rozsahu 30%).”  

V aktualizovaném soupisu prací ze dne 26. 7. 2018 je v položkách 169 a 170, které se vztahují k této 
opravě, uvedena v 1.PP výměra 8,0 m2. Celá místnost 014 má však plochu přibližně 86 m2. 

Dotaz č. 1: Žádáme o opravu těchto výměr. 

Odpověď 

Hodnota 30% uvedená ve Vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace č. III ze dne 
26.07.2018 představuje pouze orientační nejzazší předpokládanou horní hodnotu rozsahu sanace 
stropů. 

Pro účely zpracování nabídky oceňte podle výměry v revidovaných soupisech prací ze dne 26.07.2018. 

V případě potřeby změny závazku ze smlouvy bude postupováno v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to zejména podle § 222 zákona. 
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4)  

Dotaz 

Prosíme o upřesnění zadání protipožárního opatření, chybí upřesňující informace k protipožární 
pistolové pěně a protipožárním vložkám ve tvaru sáčků. Podklady nejsou dostačující pro vytvoření 
adekvátní cenové nabídky 

Odpověď 

Zadávací dokumentace je zpracována v podrobnostech nezbytných pro účast v zadávacím řízení. 

Požární odolnost stavebních konstrukcí a prostupů na rozhraní jednotlivých požárních úseků je 
uvedena v "Požárně bezpečnostním řešením stavby". 

Bližší informace k protipožární pistolové pěně a protipožárním vložkám ve tvaru sáčků nejsou nezbytné 
pro účast v zadávacím řízení. Dodavatel je povinen zpracovat nabídku a nabídnout takové plnění, tj. 
takové materiály, které budou splňovat požadavky "Požárně bezpečnostního řešení stavby", a to podle 
svých odborných znalostí a zkušeností. 

5)  

Dotaz 

Zpráva statického výpočtu - uvažováno zatížení do základů budovy o 11 ti podlažích, přičemž nová 
přístavba je pouze 3 podlažní. Vznášíme dotaz zdali není chybně ve statickém výpočtu uvažováno 
celkové zatížení do základů. 

Odpověď 

Celkové zatížení uvažované ve statickém výpočtu je správně. Zadavatel do budoucna předpokládá 
nástavbu dalších podlaží. 

V Brně dne 15.08.2018  

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, příspěvková 
organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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